
ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
 « 23 » мая  2022 г.                              г. Казань                                 №196  

 

 
Об итогах Республиканского конкурса 

изобразительного искусства 

«Очарованные классиком» 

 

 

В целях изучения и сохранения наследия мировой культуры 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦентр 

внешкольной работы») совместно с муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г.Казани (далее – МБУ ДО «Центр внешкольной работы») в период с 1 по 30 

апреля 2022 года был проведен Республиканский конкурс изобразительного 

искусства «Очарованные классиком» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 145 обучающихся 58 образовательных 

организаций из 19 муниципального образования: Агрызского, Азнакаевского, 

Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Альметьевского, Бугульминского, 

Елабужского, Камско-Устинского, Лаишевского, Мензелинского, Муслюмовского,  

Нижнекамского, Нурлатского, Сарманского, Спасского, Ютазинского и 2-х 

городов – г. Казани (Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, Московского, 

Ново-Савиновского,Приволжскогорайонов), г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю:  

1. Наградить победителей Конкурса Дипломами I, II, III место и Грамотами 

«За творческий подход» ГБУДО «Центр внешкольной работы» по номинациям и 

возрастным категориям. 

2. Объявить благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Ремизовой М.П., директору 

МБУ ДО «ЦВР» Приволжского района г. Казани за организацию и проведение 

Конкурса.  

 

 

 

Директор                                                                                                       А.М.Зиновьев 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 



Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

№196 от23.05.2022 г.  

 

 

Список победителей 

Республиканского конкурса изобразительного искусства  

«Очарованные классиком» 

 

Номинация «Живопись. Акварель» 

(6 лет) 

Диплом I место – Латыпов Муслим, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 10 "Колокольчик"» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Зевакина 

И.В.; 

Диплом II место – Емельянова София, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 10 "Колокольчик"» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зевакина И.В.; 

Диплом II место – Набиуллин Карим, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 340 комбинированного вида» 

Московского района г. Казани, педагоги: Васина А.А., Хазиева Э.У. 

(7 лет) 

Диплом I место – Стычев Степан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Стычева А.С.; 

Диплом II место – Николаева Арина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Фарухшина Е.С.; 

Диплом II место – Иванов Николай, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старосаврушская основная 

общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Кондратьева Н.Д.; 

Диплом III место – Галимова Яна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Куртбариева З.М.; 

Диплом III место – Хальфеева Диана,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шамсиева А.Ф.  

Диплом III место – Гизатуллина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского 

района г.Казани, Хуснутдинова И.И. 

 

 



(8 лет) 

Диплом I место – Губайдуллин Айнур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Губайдулина Г.М.; 

Диплом II место – Бадр Самира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени 

Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Галлямова Г.Я.; 

Диплом II место – Исханов Амир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи  

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Шаехова Д.Ф.; 

Диплом III место – Рахматуллина Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Тимофеева Д.Ф.; 

Диплом III место – Ибрагимова Амилия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, педагоги: Рафикова Э.Д., 

Ахмеджанова Р.З. 

(9 лет) 

Диплом I место – Анисимова Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Московского района г. Казани, педагог Софронова А.Э.; 

Диплом II место – Федотов Денис, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.; 

Диплом II место – Садыкова Ильвина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Маслова Э.Р.; 

Диплом III место – Степанова Дарья Андреевна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 50» Кировского района г. Казани, 

педагог Софронова А.Э.; 

Диплом III место – Аухадеев Нурали, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.; 

Диплом III место – Ахмадалиева Евгения, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кирельская основная общеобразовательная 

школа» Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Савельева С.Ю. 



(10-11 лет) 

Диплом I место – Габитов Аяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 13 с татарским языком обучения» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Софронова А.Э.; 

Диплом II место – Мусина Айсылу, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени 

Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Галлямова Г.Я.; 

Диплом II место – Джураева Робия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 

района, педагог Софронова А.Э.; 

Диплом III место – Воронина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 

Диплом III место – Назмиева Регина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог Шарипова И.З.; 

Диплом III место – Ямаева Камила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Сагидуллина Ч.И.  

(12 лет) 

Диплом I место – Жигитова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Михеева М.И.; 

Диплом II место – Яруллина Алиса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Казеевская средняя 

общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Юсупова Д.Г.; 

Диплом II место – Оськина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Исмагилова О.И.; 

Диплом III место – Хуснутдинов Эмир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» 

Московского района г. Казани, педагог Софронова А.Э. 

(13 лет) 

Диплом I место – Митькина Юлианна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»  

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.; 

Диплом II место – Шакирзянова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 



дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Мухтарова Г.Х.; 

Диплом II место – Давлетгараева Рамиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тат.Шуранская основная общеобразовательная 

школа» Муслюмского муниципального района РТ, педагог Петрова Г.К.; 

Диплом III место – Белова Ульяна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кирельская основная общеобразовательная 

школа» Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Савельева С.Ю. 

(14 лет) 

Диплом I место – Гильманова Диана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Малобугульминская средняя 

общеобразовательная школа» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Кузина Т.И. 

(15-18 лет) 

Диплом I место – Буренка Дарья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 50» Кировского района г. Казани, 

педагог Софронова А.Э.; 

Диплом II место – Мухаметзянова Камелия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Галипова Л.А.; 

Диплом II место – Шарина Юлия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тат.Шуранская основная общеобразовательная 

школа» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Петрова Г.К.; 

Диплом III место – Миронова Полина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» 

Приволжского района г. Казани, педагог Джафарова Г.Р. 

 

Номинация «Живопись. Гуашь» 

(6-7 лет) 

Диплом I место – Салахова Чулпан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные 

Челны, педагог Мокрополова И.Е.; 

Диплом II место – Бунтина Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского района 

г. Казани, педагог Сергеева М.В.; 

Диплом II место – Ахманаева Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Меркулова А.Г. 

 

 



(8 лет) 

Диплом I место – Михайлова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Праздникова 

А.Е.; 

Диплом II место – Мифтахова Дания, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 

Диплом II место – Хафизова Эндже, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 

Диплом III место – Гимазова Алиса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани, педагоги: Рафикова Э.Д., Любицкая Р.Ф. 

(9 лет) 

Диплом I место – Сафиуллина Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 

Челны, педагог Хусаенов Р.И.; 

Диплом II место – Айгильдина Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Султанова Л.Ф.; 

Диплом II место – Гурьянов Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа  № 1» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Митюшкина Е.Л.; 

Диплом III место – Ханипова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, Горбунова О.В.; 

Диплом III место – Валеева Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Галипова Л.А.;  

Диплом III место – Арутюнян Ванесса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 

Челны, педагог Арутюнян С.П.  

(10-11 лет) 

Диплом I место – Компилецкий Никита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Малобугульминская средняя школа» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гарипова 

Л.Г.; 



Диплом II место – Галимзянова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская художественная школа № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Валиева Ф.Н.;  

Диплом II место – Синдимирова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени 

Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Галлямова Г.Я.;  

Диплом III место – Сафин Ильяс, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» Кировского района г. Казани, 

педагог Богапова З.Ф.; 

Диплом III место – Иванов Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга талантов"» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Бурмистрова М.Ю.; 

Диплом III место – Исмагилова Расиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Казеевская средняя 

общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Юсупова Д.Г. 

(12-14 лет) 

Диплом I место – Федоркевич Софья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Стуликова Г.Р.; 

Диплом II место – Губайдуллина Айгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Губайдулина Г.М.; 

Диплом II место – Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 

Диплом III место – Утемишева Хадиджа, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 22» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Утемишева Р.Ф.; 

Диплом III место – Гаврилова Валерия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нармонская средняя общеобразовательная 

школа» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Игнатьева А.С. 

 

Номинация «Графика. Карандаш» 

(6 лет) 

Диплом I место – Раздольская Дарина, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 



творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Саитова О.А.; 

Диплом II место – Шипачев Ярослав, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 37» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, воспитатель 

Шипачева А.З. 

(7 лет) 

Диплом I место – Камалетдинов Алмаз, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог Златоустова М.С.; 

Диплом II место – Ибрагимова Диляра, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Оськина С.В.; 

Диплом II место – Даянов Мират, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского 

района г. Казани, педагог Бурганова А.Ф.; 

Диплом III место – Ямалиева Камиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского 

района г. Казани, педагог Файзерахманова И.И.  

(8 лет) 

Диплом I место – Шакиров Султан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского района 

г. Казани, педагог Фоменко А.Р.;  

Диплом II место – Тукаева Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р., Хабибрахманова А.М.; 

Диплом II место – Пигасова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р., Зарифуллина В.Ф.; 

Диплом III место – Шарипова Алия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14» г. Набережные 

Челны, педагоги: Арутюнян С.П., Стрелкова Г.А.; 

Диплом III место – Ковальчук Дарья, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Болгарская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Амукова Н.М. 

 



(9 лет) 

Диплом I место – Решетин Арсений, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Меркулова А.Г.; 

Диплом II место – Шаймарданов Ранель, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.; 

Диплом II место – Миннегалиева  Надежда, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Затонская средняя общеобразовательная школа 

имени Василия Петровича Муравьева» Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Балина А.В.; 

Диплом III место – Оськин Бронислав, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Оськина С.В.; 

Диплом III место – Зарифуллина Асель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р., Ганчурина Т.А. 

Диплом III место – Шакирова Камиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района 

г. Казани, педагог Вильданова Г.И. 

(10-11 лет) 

Диплом I место – Павлова Александа, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова 

Л.Н.;  

Диплом II место – Лопанов Алексей, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.; 

Диплом II место – Гусева Катя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Копцева 

Е.А.; 

Диплом III место – Ибрагимова Залия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Дым-Тамакская основная общеобразовательная 

школа» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Саттарова Э.Ф.; 



Диплом III место – Кулешова Василиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р., Простатова Е.А.; 

Диплом III место – Мамзикова Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 82 с углубленным изучением отдельных предметов им. Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. Казани, педагоги: Закирова Р.Р., Простатова Е.А. 

(12-14 лет) 

Диплом I место – Сумина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ханнанова 

А.А. 

Номинация «Графика. Фломастеры» 

(6 лет) 

Диплом I место – Мухаметханова Аделина, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 61» г. Набережные Челны, педагог 

Лебедева И.В.; 

Диплом II место – Ятманов Даниил, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 10 "Колокольчик"» Нурлатского  

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зевакина И.В.; 

Диплом II место – Забелина Анна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр внешкольной 

работы» Приволжского района г. Казани, педагоги: Ялалтдинова Г.Н., Пичугина 

А.П.  

(7 лет) 

Диплом I место – Исмагилова Милана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6 "ДА-ДА" 

(архитектурно-дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны, педагог Недовизий 

Л.В.; 

Диплом II место – Кузьмина Дарина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Меркулова А.Г. 

(8 лет) 

Диплом I место – Куклина Варвара, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6 "ДА-ДА" 

(архитектурно-дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны, педагог Недовизий 

Л.В.; 



Диплом II место – Федорин Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского 

района г. Казани, педагог Раимова Э.И.; 

Диплом II место – Гилязова Зулейха, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог Хуснутдинова И.И. 

(9 лет) 

Диплом I место – Равилова Ангелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6 "ДА-ДА" 

(архитектурно-дизайнерского профиля)» г. Набережные Челны, педагог Недовизий 

Л.В.; 

Диплом II место – Кириллова Ульяна, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 61» г. Набережные Челны, педагог 

Лебедева И.В.; 

Диплом II место – Глазкова Камиле, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Тимофеева Н.А.; 

Диплом III место – Тажутдинова Елизавета, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 137» 

Кировского района г. Казани, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Городской детский эколого-биологический центр» 

Советского района г. Казани, педагог Рылова О.А.; 

Диплом III место – Сафиуллина Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Затонская средняя общеобразовательная школа 

имени Василия Петровича Муравьева» Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Балина А.В.; 

Диплом III место – Гараева Амелина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Исламгулова З.Х. 

(10-11 лет) 

Диплом I место – Шакирова Камилла, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова М.И.; 

Диплом II место – Елчиев  Ильхам, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Затонская средняя общеобразовательная школа 

имени Василия Петровича Муравьева» Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Балина А.В.; 

Диплом II место – Галимов  Тимур, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Затонская средняя общеобразовательная школа 



имени Василия Петровича Муравьева» Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Балина А.В.; 

Диплом III место – Галимзянова Азалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большекляринская средняя 

общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Зиятдинова Ф.Г.; 

Диплом III место – Галимзянова Аделя, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большекляринская средняя 

общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Зиятдинова Ф.Г.; 

Диплом III место – Камалтдинова Аделина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Дым-Тамакская основная общеобразовательная 

школа» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан педагог 

Саттарова Э.Ф. 

(12-14 лет) 

Диплом I место – Хайрутдинова Аделия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 с татарским языком обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Софронова А.Э.; 

Диплом II место – Клабукова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района РТ, педагог Копцева Е.А.; 

Диплом II место – Ларина Марианна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского района 

г. Казани, педагог Фоменко А.Р.  

 

Номинация «Смешенные техники» 

(6 лет) 

Диплом I место – Имамвердиева Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Исламгулова З.Х. 

 (7 лет) 

Диплом I место – Ахметзянова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Федягина О.В.; 

Диплом II место – Галимова Элина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 127» Приволжского района г. Казани, 

педагог Галимова В.А.; 

Диплом II место – Тоймурзина Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гадршина 

Ю.П. 



(8 лет) 

Диплом I место – Мингазова Алсу, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова М.И.; 

Диплом II место – Гафуров Ильсаф, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большекляринская средняя 

общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Идрисова Г.Ф.; 

Диплом II место – Гильфанова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гадршина 

Ю.П. 

(9 лет) 

Диплом I место – Галимова Полина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Маслова Э.Р.; 

Диплом II место – Гумерова Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Литвинова Л.В.; 

Диплом II место – Маркова Александр, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Венкова Л.А.; 

Диплом III место – Панов Эмиль, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская гимназия» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Маслова Э.Р.; 

Диплом III место – Огурцова Варвара, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района 

г. Казани, педагог Вильданова Г.И.; 

Диплом III место – Маряшина София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Исламгулова З.Х. 

(10-11 лет) 

Диплом I место – Миронова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г. Казани, педагог Златоустова М.С.; 

Диплом II место – Никитенко Людмила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

"Заречье"» Кировского района г. Казани, педагог Минеева С.Ю.; 

Диплом II место – Саттарова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 16» Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Исмагилова О.И.; 



Диплом III место – Коршунова Юлия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мензелинская школа-интернат» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гиздатуллина Д.И.; 

Диплом III место – Дмитриева Сафия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Беляева И.О.; 

Диплом III место – Жафярова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  «Детская музыкально-хоровая школа № 16» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Исмагилова О.И. 

(12-14 лет) 

Диплом I место – Мутагарова Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 с татарским языком обучения» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Софронова А.Э.; 

Диплом II место – Давлетшина Эльвина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кирельская основная общеобразовательная 

школа» Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Савельева С.Ю.; 

Диплом III место – Юрасова Ксения Юрьевна, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского 

технического творчества» Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Рябых Л.В. 

Грамота «За творческий подход» 

 Саримова Кира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования  «Дом детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог 

Мокрополова И.Е.; 

 Черноклинов Артём, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского 

района г. Казани, педагог Богапова З.Ф.; 

 Ханипова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Горбунова О.В.; 

 Мелконян Микаель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 82» Приволжского района г. Казани, 

педагоги: Закирова Р.Р., Простатова Е.А.; 

 Фасахова Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Тазеева О.М.; 



 Тюленева Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Городской детский эколого-биологический центр» Советского 

района г. Казани, педагог Рылова О.А.; 

 Карымов Артур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района  

г. Казани, педагог Некрасова А.В.; 

 Салихова Вероника, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Дым-Тамакская основная общеобразовательная школа» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Саттарова Э.Ф.; 

 Шарафуллина Азалия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова И.З.; 

 Зарипова Зарина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова И.З.; 

 Захарова София, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Ермилина Г.К.; 

 Раджабов Тимур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» 

Кировского района г. Казани педагог Богапова З.Ф.; 

 Хайруллина Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 3» Вахитовского района г. Казани, педагог Хайруллина 

Г.Р. 

 

 

 


